
moldes determinados na Lei de Falências. 
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ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DA RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL DA EMPRESA SUPERMERCADO SUPERBOM LTDA. 

Aos 23 (VINTE E TRÊS) dias do mês de AGOSTO de 2017, o 

Administrador Judicial do Processo de Recuperação Judicial SR. 
MAURÍCIO GALVÃO DE ANDRADE, nomeado nos autos do processo de 
Recuperação Judicial, tramitando na 7 Vara da Comarca de Bauru/SP, 
sob número 1012254-13.2016.8.26.0071, deu início em CONTINUAÇÃO 
a segunda convocação suspensa em 19/06/2017, aos trabalhos da 
Assembleia Geral de Credores (AGC), realizada no Auditório da 
Faculdade Anhanguera de Bauru, localizado na Avenida Moussa Tobias, 
3-33, Parque São Geraldo, Bauru/SP. 

Em princípio, o Administrador Judicial indagou aos credores presentes 
se havia alguma oposição a aguardar um advogado de diversos credores, 
o qual, por meio de ligação telefônica solicito um prazo de 10 minutos, 
tendo em vista estar finalizando uma audiência e, neste sentido houve a 
concordância por unanimidade entre os presentes em aguardar por 15 
minutos, para o início dos trabalhos. 

As 14:15h, com a chegada do advogado Trabalhsita, foi efetivamente 
aberta a assembleia.] 

Para secretariar a Assembleia, o Administrador Judicial manteve a DRA. 
CLAUDIA SANDRINI, advogada, inscrita na OAB/SP sob n 2  296.054, o 

que foi aceito pela Assembleia. 

O DR. JULIO CESAR DEVIGILLI DE OLIVEIRA, advogado da credora 

Cervejaria Petrópolis, solicitou que constasse em ata sua presença na 
assembleia, contudo, não pode exercer seu direito a voto, tendo em vista 
não ter sido enviado ao Administrador Judicial documentação hábil nos 
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Tendo em vista tratar-se de continuação da assembleia, não havendo, 
portanto, a necessidade de quórum para a instalação, o Administrador 
Judicial encerrou a lista de presença e, antes de passar a palavra a 
advogada da Recuperanda informou aos credores que a Assembleia 
anterior foi suspensa para que a Recuperanda pudesse concluir a 
negociação com o credor Redi e Redi. Informou também que a 
negociação foi concluída por meio da Proposta de Dação em Pagamento 
do Imóvel de propriedade da Recuperanda localizado na Alameda Flor 
do Amor. 

Ato continuo, a Advogada da Recuperanda DRA. BEATRIZ QUINTANA 
NOVAES fazendo uso da palavra esclareceu aos presentes que o 
Modificativo ao Plano de Recuperação Judicial foi juntado aos autos em 
26 de julho de 2017 e, neste sentido se coloca à disposição para sanar 
eventuais dúvidas. 

O credor COAL CAMPINAS LTDA., por seu representante, questionou a 
Recuperanda sobre o uso do valor da desmobilização. Tendo-lhe sido 
respondido pela DRA. BEATRIZ que acaso a desmobilização ocorra a 
critério da recuperanda, 50% será utilizado para reforço de caixa da 
Recuperanda e os outros 50% para amortização dos créditos sujeitos à 
recuperação judicial. 

Pela DRA. BEATRIZ foram esclarecidas as indagações dos credores, 
especialmente quanto as condições de credores parceiros, fornecedores 
ou financeiros. Esclareceu ainda que, devem ser mantidas as condições 
de prazo praticadas anteriormente a distribuição da recuperação 
judicial. A DRA. BEATRIZ esclareceu que o prazo para habilitação da 
condição de credor parceiro ou credor estratégico é de 06 (seis) meses 
por petição nos autos da recuperação judicial para controle da / 
recuperanda. Por fim esclareceu que o prazo de carência se dará a partir 
da decisão que homologar o plano de recuperação judicial e não de su 
publicação. 

O credor Banco do Brasil S/A entregou sua ressalva por escrito ao 
Administrador Judicial, a qual segue em anexo e passa a fazer parte 
integrante desta ata. 
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Os credores Banco Bradesco S/A e Bradesco Cartões, por seu 
procurador entregou ao administrador judicial impugnação de voto do 
Redi e Redi Administradora de Imóveis Ltda. 

Pela DRA. BEATRIZ, quanto a impugnação apresentada foi informado 
que existe a pedido da Recuperanda decisão judicial por ora mantida 
pelo TJSP, determinando que se colha o voto do Redi e Redi em dois 
cenários, o que será procedido neste ato. 

Sanadas todas as dúvidas, o Administrador Judicial passou a votação do 
Plano de Recuperação Judicial e seu Modificativo, obtendo o seguinte 
resultado: 

Na CLASSE 1 - TRABALHISTA, do total da base de votação presente de 
20 credores presentes que perfazem o montante de R$ 2.000,00, todos 
votaram favoravelmente ao Plano, o que equivale a 100% da classe; 

Na CLASSE III - QUIROGRAFARIO, do total da base de votação presente 
de 67 credores que perfazem o montante de R$ 21.183.213,47, 60 que 
perfazem o montante de R$ 17.011.282.77 votaram favoravelmente ao 
Plano, o que equivale, por valor a 80,31% e por credor (quantitativo) a 
88,24%; e 

Na CLASSE IV - MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, do 
total da base de votação presente de 26 credores que perfazem o 
montante de R$ 323.592,48, 25 credores que perfazem o montante de 
R$ 261.337,48 votaram favoravelmente, o que equivale, por valor a 
80,76% e por credor (quantitativo) 96,15%. 

Ressaltando que, obedecendo a decisão judicial, também foi apurado 
votação sem o credor Redi e Redi Administradora de Imóveis Ltda. e, 
neste sentido, tendo em vista que a credora REDI E REDI está listada na 
CLASSE III, logo, apenas nesta classe há alteração, com a seguinte 
apuração: NA CLASSE III - do total da base de votação de 66 credores 
que perfazem o montante de R$ 12.152.841,90, 59 credores perfazendo 
o montante de R$ 7.980.911,20 votaram favoravelmente, o que equivale, 
por valor a 65,67% e por credor (quantitativo) a ,06%. ( 
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Dando continuidade aos trabalhos, o Administrador Judicial indagou 
aos presentes se havia algum interessado na constituição do comitê de 
credores e, neste sentido não houve nenhuma manifestação. 

Pelo Administrador Judicial foi solicitado que se manifestassem os 
credores interessados em aderir a condição de parceiros, sendo que os 
credores que manifestaram seguem em anexo e passam a fazer parte 
integrante desta ata. 

Pelo administrador judicial foi ressaltado que em que pese tenha 
informado aos credores que a ata estava sendo elaborada, alguns 
credores decidiram deixar o recinto, por motivos particulares, 
concordando, portanto, tacitamente com o quanto ocorrido neste ato. 

Finalizando 
por un 
direito, 

6a1ho\s, procedi a leitura da ata, a qual foi aprovada 
entre/os presentes, seguindo assinada por quem de 

Dr. Mayíi46 ivão 	ndr 
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ILUSTRÍSSIMO SENHOR ADMINISTRADOR JUDICIAL MAURÍCIO GALVÃO 

DE ANDRADE 

RECUPERAÇÃO DE SUPERBOM SUPERMERCADOS LTDA. 

Assunto: Impugnação de Votos por parte do BANCO BRADESCO S.A e 

BRADESCO CARTÕES 

As empresas REDI E REDI SUPERMERCADO LTDA E 

REDI E REDI ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA., inegavelmente são ligadas à 

Recuperanda, razão pela qual ilegais as inclusões de seus de créditos para fins de cômputo de 

votos em assembleia. Acresce que a Recuperanda detém 97% (noventa e sete por cento) de 

participação na Redi e Redi Supermercado Ltda, razão pela qual aplicável ao caso a regra 

do art. 43 da Lei das Recuperações. 

Portanto, inviável a coleta de voto da referida "credora" em 

apartado, uma vez que seu voto é írrito de pleno direito por força de lei. 

Por tais razões, o tema deverá ser melhor apurado ANTES da 

abertura de votação, inclusive mediante a intervenção do Ministério Público, presentes 

graves indícios que beiram a ilicitude. 

No mesmo patamar encontra-se a empresa REDI E REDI 

ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA, a qual, conforme o próprio nome indica, tem 

forte e inegável ligação com a Recuperanda, como também com 

--------------------------------------- -------------------------
---------------- 

Cep O4533-621-S& PdQ-SP 
E-Mail: 
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SUPERMERCADOS. 

Oportuno destacar precioso conceito extraído de julgamento da 

Segunda Câmara Reservada de Direito Empresarial sobre o tema: 

AGRAVO DE INSTRUMENTO - RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
- Insurgência contra decisão que determinou que as empresas 
relacionadas às recuperandas não poderiam votar na assembleia-
geral de credores - Comprovação nos autos que as agravantes 
são partes relacionadas a uma das recuperandas - Impedimento 
mantido - Exegese do artigo 43 da Lei n° 11.101/2005 - Recurso 
improvido. A Halpink possui 40,5850% do capital social de uma das 
Recuperandas; a Halpink é controlada pelas Famílias Toledo (50%) e 
Vettorazzo (50%); e (as Famílias Toledo e Vettorazzo possuem, 
conjuntamente, 72,5% do capital social da Agropecuária Potenza e a 
integralidade das cotas do Fundo de Investimento em Direitos 
Creditórios Multisetorial Odyssey Credit Lp, que foi liquidado, 
sobrevindo a "efetiva transferência dos direitos creditórios do Fundo 
aos Cotistas"(TJ-SP - AI: 20925087220168260000 SP 2092508-
72.20 16.8.26.0000, Relator: Caio Marcelo Mendes de Oliveira, Data 
de Julgamento: 13/03/2017, 2  Câmara Reservada de Direito 
Empresarial, Data de Publicação: 14/03/2017) 

Por tais razões, considerando a gravidade dos fatos, requer a 

consignação dos protestos do ora peticionário, a fim de que o tema seja examinado pelo Juízo 

da Recuperação antes da homologação ou não do plano. 

São Paulo, 23 de agosto de 2017. 
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O Banco do Brasil S.A. pede anexar e fazer constar em ata, 
as seguintes ressalvas: 

O Banco do Brasil S.A. discorda de qualquer tipo de 
novação das dívidas e extinção da exigibilidade dos 
créditos perante os coobrigados/fiadores/avalistas, 
conforme previsto no art. 49, § l.°, da Lei 11.101/2005 

O Banco do Brasil S.A discorda do deságio e 
condições de pagamentos apresentadas, e extinção das 
obrigações perante os coobrigados/ fiadores /aval istas com 
o cumprimento integral do PRJ, reservando-se o direito 
de ajuizar a cobrança judicial dos créditos em face 
destes, nos termos do §1 0  do art. 49 da LRE; 

A alienação de ativos da recuperanda deve ser 
efetuada na forma do art. 142, inciso 1, da Lei 
11.101/2005, sendo que o Banco do Brasil S.A. se reserva 
o direito de não anuir em provável alienação de bens 
imóveis gravados com hipoteca em seu favor, conforme 
previsto no art. 50, § 1. 0 , da Lei 11.101/2005; 

- 	Na contabilização das operações incidirá IOF, na forma 
da legislação vigente. 

23 de agosto de 2017. 
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Credores. 

ADRIANO DE FIGUEIREDO CARDOSO 

Cia . ssificação do 
Crédito 

Classe 1 

2' Lista 

R$  100,00 

Habilitaç 
ão 

Presença Voto 

ANA LUCIA LOPES FUNCHAL Classe 1 R$  100,00 E  S S 5 

ANGELA DE FATIMA DE JESUS RIBEIRO Classe 1 R$  100,00 S S S 

APARECIDO MARTINS DEOLIVEIRA Classe 1 R$  100,00 S S S 

DANIELA CRISTINA GUIMARAES Classe 1 R$  100,00 S S 3 

DEBORAH LIMA LIMAO Classe 1 R$  100,00 s 5 S 

FABIO PASSANEZI PEGORARO Classe 1 R$  100,00 S - S S 

HELLEN REGINA RODRIGUES MARQUES GONCALVES Classe 1 1$  100,00 S S S 

INES BENAZIO FIGUEIREDO Classe 1 R$  100,00 S 5 S 

JOSE FRANCISCO ISMANHOTO ISHIKAWA Classe 1 R$  100,00 5 S 5 

KALINKA DELICATO FERREIRA Classe 1 R$  100,00 3 S S 

KARINA FREITAS DE SOUZA BRITO Classe 1 R$  100,00 S S S 

LI DIA APARECI DASATOMIMIYAGAWALAISTNER Classe 1 R$  100,00 3 S S 

LUCIANO DOMINGOS CARRASCO Classe 1 R$  100,00 5 S 

- A 

-  S 

LUCINEIA COSTA DE SOUZA Classe 1 R$  100,00 3 S S 

MARCOS SERGIO ONORATO DOS SANTOS Classe 1 8$  100,00 3 5 5 

RAFAEL REGO BENTO Classe 1 R$  100,00 S S 5 

ROSANGELA FERNANDES FORTES FAZZIO Classe 1 R$  100,00 3 3 3 

TATIANAALVES DIAS Classe 1 R$  100,00 S 5 S 

THIAGO FONCE LOPES Classe 1 R$  100,00 5 3 

AR C LOGISTICA E ALIMENTOS LTDA Classe III R$  40.846,38 3 3 S 

ADRIANA MAOSO NUNES VON UNGERN.STERNBERG Classe III R$  291.664,11 S - S S 

ADRIANO FABRI CONSULTORIA E DESEN.LTDA Classe III R$  3.151,66 5 -S S 

ALDERTONIOBOCONCELOEOUTRA Classe lii R$  6.953,50 3 3 

ALDOTATSUOMAEKAWA Classe III R$  6.417,73 5 3 5 

ANDREIA PASSINI DE ALMEIDA Classe III R$  1.471,27 -S 5 3 

ANTONIO APARECIDO ZORZI Classe III R$  3.689,85 S S S 

BANCO BRADESCO S/A (BNDES) Classe III R$  394.369,64 3 S N 

BANCO BRADESCO S/A Classe III 8$  211.876,35 3 s N 

BANCO DO BRASIL S/A Classe III R$  2.145.745,96 5 5 N 

BANCO SAFRA 5/A Classe III 8$  833.131,88 5 5 N 

BRF S.A. Classe III R$  386.375,84 3 5 N 

CAFE BRASILEIRO IND COM E EXF LT Classe III R$  13.816.25 .5 3 

(AHDAM VOLTA GRANDE 5/A Classe III R$  12.034,89 , 

CAMIL ALIMENTOS SA Classe III R$  8.735,36 S 5 5 

j 
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Superbom supermercados Ltda. 
Lista de presença - Assembleia Geral de Credores (AGC) realizada em 2310812017 (CONTINUAÇÃO) 
Plano de Recuperação Judicial  ?2~ / 

CARLOS ALBERTO ROVERSI E OUTRAS Classe III R$  2.826,61 S   S S 

CIA HEMMER IND E COM Classe III R$  11.278,81 S S S 

LEUZA MARIA SCARCELLA Classe III R$  4.841,00 S S S 

COM [NO PROD ALIMENTICIOS BAURU LTOA Classe III R$  36.711,44 S S S 

DB MASTER INFORMATICA LTDA Classe III R$  1.532,88 S S S 

')ISFER DISTRIBUIDORA PRODUTOS ALIM LTDA Classe III 9$  113.228,28 S S S 

ELETRO PONTO-CHRISTIANINI CIAL ELET LTDA Classe III 9$  427,00 S S S 

FRIGOESTRELA SA EM RECUPERACAO JUDICIAL Classe III R$  122.689,37 S S S 

FRIGOLSA Classe III 9$  110.540,52 S S N 

ICBC IND E COM DE BEBIDAS LTDA Classe III R$  27.474,76 S S S 

IMEDIADATATECNOLOGIAS/A Classe III 9$  419,55 S 5 S 

INDUSTRIA ALIMENTICIA UNIAO ITAJU LTDA Classe III R$  7.344,45 5 S 5 

IPLASA IND E COM DE PROD DOMISSANITARIOS Classe III R$  17.417,79 S - S 5 

ITATIBA COMERCIO DE CEREAIS LTDA Classe III R$  44.340,00 S S N 

ITAU UNIBANCO 5/A Classe III R$  5.369.389,10 S S 5 

JBS IA Classe III R$  313.293,16 S - S S 

JEANNY CAMBUHY VON UNGERN-STERNBERG Classe III R$  110.000,00 5 S S 

JORNAL DA CIDADE DE BAURU LTDA Classe III 9$  172.776,00 S S S 

OSE ALVES DE SOUZA Classe III R$  12.193,70 S 5 S 

LATICINIOS MINAS FORTE LTDA Classe III R$  597,86 S S S 

LATICINIOS SABOR DE MINAS LTDA Classe III R$  3.428,21 3 S 5 

LIBONATI ADVOGADOS ASSOCIADOS Classe III R$  2.200,00 S - S S 

• FERRE1TI COM LTDA Classe III R$  17.909,64 S S 5 

• W A COM.DE  PRODUTOS ALIM.LTDA Classe III 9$  88.087,31 5 5 S 

MANFRIM INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA. Classe III R$  15.014,69 5 S 

MARIA JULIA CAMBUHY VON UNGERN-STEBNBERG Classe III R$  216.000,00 S S S 

MOINHO GLOBO ALIMENTOS IA Classe III R$  27.041,20 S 3 5 

MOROABA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classe III 9$  3.808,80 S S  - 

MOYSES & LOYOLLR DITR DE PROD HIG LTDA Classe III R$  44.676,46 S S S 

NIGRO ALUMINIOS LTDA Classe III R$  1.925,92 5 5 S 

NINHA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Classe III 9$  835,00 5 S 3 

PAULO PELLICCI E OUTROS Classe III 8$  23.928,50 5 S 5 

PEPSICO DO BRASIL LTDA Classe III 9$  45.550,51 5 3 N 

PHISALIA DISTRIBUIDORA LTDA Classe III 9$  4.774,43 3 S S 

ROMILEITE IND ECOM DELEITE LTDA Classe III 9$  41.575,83 3 SI 

ii 
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Credores 

REDI E REDI ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA 

Classificação do. 
Crédito 

Classe III 

21  lista 

R$  9.030.371,57 

Ha.bilitaç ~ . 

S 

Presen 

S 

voto 

REFRIGAS COMERCIO DE PECAS LTDA Classe III ES  11.636,04 S S S 

SAO JOAO ALIMENTOS LTDA Classe III ES  44.345,35 S S S 

SEARA ALIMENTOS LTDA Classe III R$  135.82231 S S S 

SEPAC SERRADOS E PASTA DE CELULOSE LTDA Classe III R$  91.270,62 S S S 

SILVIA GONCALVES INDRIGO Classe III R$  21.262,10 S S 3 

SOCIEDADE DE BEBIDAS MALACARr4E LTDA Classe III ES  4.183,25 r  S S S 

SORVETES BEGUETrO LTDA Classe III ES  3 300.33 3 S S 

UNILEVER BRASIL GELADOS LTDA Classe III R$  3.519,82 S S 3 

UNILEVER BRASIL LTDA Classe III R$  172.329,25 S S S 

USINA DELATICINIOS JUSSARA S . A Classe III 8$  179.128,15 S S  

USINA SANTA ISABEL LTDA Classe III R$  52.800,00 W S S S 

VALVES COMERCIO ARTIGOS DESCART LTDA Classe III R$  7.036,90 1  S S S 

VIGOR ALIMENTOS 5 A Classe III ES  25.795.67 S S S 

VITIVINICOLA GOES LTDA Classe III ES  5.422,23 3 S S 

WATH! IND COMERCIO DE COSMETICOS LTDA Classe III 8$  1.508,57 S S S 

WYDA INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA Classe III ES  5.060,17 S S S 

DISTRIBUIDORA DE FRIOS DE VITO LTDA Classe III ES  12.285,89 S S 3 

ANTONIO CARLOS AMBROSIO ME Classe IV ES  2.370,00 

ft  
S S S 

CENTRAL PLAST EMBALAGENS LTDA EPP Classe IV ES  41.79397 S S S 

COAL CAMPINAS LTDA EPP Classe IV ES  62.25500 3 S N 

COMERCIAL AGRICOLA M O M LTDA EPP Classe IV ES  23.139,00 S S S 

DIEGO DUARTE BENITES ME Classe IV ES  29.257,00 3 S S 

EDUARDO CARRIJO FERREIRA ME Classe IV ES  6.020,00 3 3 3 

M BIATTO ME Classe IV ES  844,80 S S S 

FURQUIM COM PROD ALIMENTICIOS LTDA ME Classe IV R$  10.125,25 3 S S 

GEISA MARY GONZALEZ OLIVEIRA RIBEIRO ME Classe IV ES  506,80 S S S 

HAILTON DAMINELLO JIJNIOR EPP Classe IV ES  13.543,00 S S 3 

I-EORTIFRUTI MAIS BELO LTDA ME Classe IV ES  1.40E,00 S 3 S 

JK COMERCIO DE FRUTAS LTDA - EPP Classe IV ES  202,80 S 3 S 

JOSE TERTO COM DE ALIM ME Classe IV 8$  7.022,15 3 - S S 

iR BAU-SERVICO EQUIP RODOVIARIOS LTDA ME Classe IV ES  1.17600 3 5 5 

LPMORETrI BAURU ME 

LUCIA SETSUI<O ITOMAN ME 

Classe IV 

Classe IV 

ES  180,93 

ES  4.245.36 

5 

s 

S 

S 

S 

LUIS FERNANDO COSTA AMBROSIO ME Classe IV ES  1.386.00 5 5 S 

11 
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Superbom supermercados Ltda. 
Lista de presença - Assembleia Geral de Credores (AGC) realizada em 2310812017 (CONTINUAÇÃO) 
PIsnn d Rnt inprnnAo Ii idic.ViI 

-  Credores  21  Lista 

MALTEZ ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME  Classe IV  ES  6.240,00 S 8 S 

MARCOS EDUARDO NARDELLI ME  Classe IV  ES  2.017,60 S S 8 

ROGERIO AGOSTINHO ALVES DE CARVALHO ME Classe IV R$  480,00 S S S 

SANTOS CENTER PROD ALIMENTICIOS LTDA EPP Classe IV ES  6.856,OO S S 8 

SSA COMERCIO OISTRIB FRUTAS LEG LTDA EPP Classe IV R$  4.187,40 8 S S 

STAFUSSI E ANASTACIO SERV CONS LTDA ME Classe IV ES  62.640,00 8 S S 

ULTRAWAVE SERVICOS DETELEC LTDA ME Classe IV ES  3.540,42 S 8 S 

VIEIRA&ZONAROLTDA - EPP Classe IV R$  13.091,00 8 8 8 

ENTREPOSTO OVOS 5 FRANCISCO OCAU LTDA-ME Classe IV R$  17.064, S S S 

Total Classe 1s} 
L -  ____• ____ 

v 
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Superbom supermercados Ltda. 
Lista de presença - Assembleia Geral de Credores (AGC) realizada em 23/08/2017 (CONTINUAÇÃO) 
com abstenção do credor Rede Redi 

Credores 

ADRIANO DE FIGUEIREDO CARDOSO 

RTjIer.I.[.- 

Classe 1 

21 Lista 

R$  100,00 

HabilItaç 
Presença 

S  S 3 

ANA LUCIA LOPES FUNCHAL Classe 1 R$  10000 S S 3 

ANGELA DE FATIMA DE JESUS RIBEIRO Classe 1 $  100,00 S 3 3 

APARECIDO MARTINS DE OLIVEIRA Classe 1 R$  100,00 S S 8 

DANIELA CRISTINA GUIMARAES Classe l R$  100,00 S S S 

DEBORAH LIMA LIMAO Classe 1 $  100,00 3 8 8 

FABIO PASSANEZI PEGORARO Classe 1 9$  100,00 S S 3 

HELLEN REGINA RODRIGUES MARQUES GONCALVES Classe 1 R$  100,00 S S 3 

INES BENAZIO FIGUEIREDO Classe 1 R$  100,00 3 S S 

IOSE FRANCISCO ISMANHOTO ISHIKAWA Classe 1 R$  100,00 S 3 8 

KALINKA DELICATO FERREIRA Classe 1 R$  100,00 S S S 

KARINA FREITAS DE SOUZA BRITO Classe 1 R$  100,00 S S S 

'jDIA APARECIDA SATOMI MIYAGAWA LAISTNER Classe 1 R$  100,00 S S 3 

LUCIANO DOMINGOS CARRASCO Classe 1 R$  100,00 S 8 S 

LUCINEIA COSTA DE SOUZA Classe 1 R$  100,00 S S S 

MARCOS SERGIO ONORATO DOS SANTOS Classe 1 R$  100.00 S S 3 

RAFAEL REGO SENTO Classe 1 R$  100,00 3 3 S 

SOSANGELA FERNANDES FORTES FAZZIO Classe 1 R$  100,00 8 s 8 

TATIANA ALVES DIAS Classe 1 R$  100,00 S 3 S 

THIAGO PONCE LOPES Classe 1 R$  100,00 S S S  - 

SRCLOGISTICAE ALIMENTOS LTDA Classe III R$  40.846,38 

8 

8 S 3 

ADRIANA MATrOSO NUNES VON UNGERN-STERNBERG Classe III R$  291.664,11 S S S 

ADRIANO FABRI CONSULTORIA E DESEN.LTDA Classe IV R$  3.151,66 3 -S S 

ALDEMAR ANTONIO BOCONCELO E OUTRA Classe III R$  6.953,50 8 3- 3 

ALDO TATSUO MAEKAWA Classe III R$  6.417,73 3 3 8 

ANDREIA FASSINI DE ALMEIDA Classe III R$  1.471.27 S 3 3 

ANTONIO APARECIDO ZORZI Classe III R$  3.689,65 S S 3 

BANCO BRADESCO S/A (BNDES) Classe III R$  394.369,64 8 3 N 

BANCO BRADESCO 5/A Classe III R$  211.876,35 S S N 

BANCO DO BRASIL S/A Classe III R$  2.145.745,96 S S N 

BANCO SAFRA 1/A Classe III 6$  833.131,88 5 3 N 

BRF S.A. Classe III R$  386.375,84 3 5 N 

CAFE BRASILEIRO IND COM E EXF LT Classe III R$  13.816,25 S S S  1 

CAHDAM VOLTA GRANDE 5/A Classe III R$  12.034,89 S S 3 

CAMIL ALIMENTOS SA Classe III 6$  8.735,36 3 3 8 

1 
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Superbom supermercados Ltda. 
Lista de presença - Assembleia Geral de Credores (AGC) realizada em 2310812017 (CONTINUAÇÃO) 

MIM 

CIA I-IEMMER IND ECOM 

CLEUZA MARIA SCARCELIA 

L.Ids50 III 

Classe III R$  4.841,00 

I  n.z,5,s1  

5 3 S 

COM IND PROD ALIMENTICIOS BAURU LTDA Classe III R$  36.71144 s 3 S 

DB MASTER INIrORMATICA  LTDA Classe III R$  1.532,88 S S S 

flISFER DISTRIBUIDORA PRODUTOS AIIM ITDA Classe III R$  113.228,28 5 3 S 

ELETRO PONTO-CHRISTIANINI CIAL ELET LTDA Classe III R$  427,00 S S S 

FRIGOESTRELA SA EM RECUPER.ACAO JUDICIAL Classe lii 8$  122.669.37 S 3 S 

FRIGOLSA Classe III 8$  110.540.52 s s N 

ICBC IND E COM DE BEBIDAS LTDA Classe lii 8$  27.474,76 3 S S 

MEDIADATATECNOLOGIAS/A Classe III 8$  419,55 S S S 

INDUSTRIA ALIMENTICIA UNIAO ITAJU LTDA Classe III 8$  7.344,45 3 S 5 

IPLASA IND E COM DE PROD DOMISSANITARIOS Classe III R$  17.417,79 3 S 5 

ITATIBA COMERCIO DE CEREAIS LTDA Classe III R$  44.340,00 S S N 

ITAU UNIBANCO 5/A Classe III 5$  5.369.389,10 S 3 3 

JBS S A Classe III R$  313.293,16 S 3 S 

JEANNY CAMBUHY VON UNGERN-STERNBERG Classe III 8$  110.000,00 S S -S 

JORNAL DA CIDADE DE BAURU LTDA Classe III R$  172.776,00 S 5 S 

JOSE ALVES DE SOUZA Classe III 8$  12.193,70 S 3 S 

LATICINIOS MINAS FORTE LTDA Classe III 8$  597,86 5 5 5 

LATICINIOS SABOR DE MINAS LTDA Classe III 8$  3.428,21 5 5 S 

LIBONATI ADVOGADOS ASSOCIADOS Classe III R$  2.20000 5 S 5 

M FERRETTI COM LTDA Classe III 8$  17.905,64 5 5 S 

M  A COM.DE  PRODUTOS ALI M.LTDA Classe III 8$  88.087,31 S S S 

MANFRIM INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA. Classe III R$  15.01469 3 S S 

MARIA JULIACAMBUHVVONUNGERN-STERNBERG Classe III R$  216.000,00 S S S 

MOINHO GLOBO ALIMENTOS SA Classe III R$  27041,20 S S 5 

MOROABA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Classe III R$  3.809,80 S S S 

MOYSES & LOYOLI.A DITR DE P800 HIG LTDA Classe III R$  44.676,46 S S 3 

NIGRO ALUMINIOS LTDA Classe III R$  1.925,92 3 3 3 

NINHA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Classe III 8$  835,00 3 S 3 

PAULO PELLICCI E OUTROS Classe III R$  23.928,50 5 5 S 

PEPSICO DO BRASIL LTDA Classe III 8$  45.550,51 5 5 N 

PHISALIA DISTRIBUIDORA LTDA Classe III R$  4.774,43 s 

PROMILEITE IND E COM DE LEITE LTDA Classe III R$  41.575,83 6 S 

9,  
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Superbom supermercados Ltda. 
Lista de presença - Assembleia Geral de Credores (AGC) realizada em 2310812017 (CONTINUAÇÃO) 
com abstencão do credor Rede Redi 

Credores 

REDI E REDI ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA 

r'do. 

Classe lii 

21  Lista 

R$  9.030.371,57 

Habilitaç .  Voto 

S  8  A 

REFRIGAS COMERCIO DE PECAS LTDA Classe III R$  11.636,04 S S S 

SAO JOAO ALIMENTOS LTDA Classe III 9$  44.345,35 ._....._. __. 

SEARA ALIMENTOS LTDA Classe III R$  135.822,31 S 5 3 

SEPAC SERRADOS E PASTA DE CELULOSE LTDA Classe III R$  91.270,62 S S S 

SILVIA GONCALVES INDRIGO Classe III R$  21.262,10 -  8 5 S 

SOCIEDADE DE BEBIDAS MALACARNE LTDA Classe III R$  4.183,25 8 8 S 

SORVETES BEGUETrOLTDA Classe III R$  3.300,33 3 S 8 

UNILEVER BRASIL GELADOS LTDA Classe III R$  3.519,82 S S 5, 

UNILEVER BRASIL LTOA Classe III R$  172.329,25 S S 3 

USINA DELATICINIOSJUSSAR,AS.A Classe III R$  179.128,15 S S 3 

USINA SANTA ISABEL LTDA Classe lii 9$  52.800,00 S S S 

VALVES COMERCIO ARTIGOS DESCART LTDA Classe III 9$  7.036,90 5 S 3 

VIGOR AUMENTOS SA Classe III 9$  25.795,67 S 8 3 

VITIVINICOLA GOES LTDA Classe III R$  5.422,23 S 8 5 

'VATHI IND COMERCIO DE COSMETICOS LTDA Classe lii 9$  1.508,57 5 8 8 

WYDA INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA Classe III 9$  5.060,17 S S 5 

DISTRIBUIDORA DE FRIOS DE VITO LTDA Classe III R$  12.285,89 S S 8 

ANTONIO CARLOS AMBROSIO ME Classe IV 9$  2.370,00 S S 

CENTRAL PLAST EMBALAGENS LTDA EPP Classe IV 9$  41.793,97 5 S 3 

COAL CAMPINAS LTDA EPP Classe IV 9$  62.255,00 5 S N 

COMERCIAL AGRICOLA M G M LTDA EPP Classe IV R$  23.139,00 8 S 

DIEGO DUARTE BENITES ME Classe IV R$  29.257,00 8 S 

EDUARDO CARRIJO FERREIRA ME Classe IV R$  8.020,00 S 6 

M BIATTO ME Classe IV 9$  844,80 3 S 5  - 

FURQUIM COM PROD ALIMENTICIOS LTDA ME Classe IV 9$  10.125,25 S 8 S 

GEISA MARY GONZALEZ OLIVEIRA RIBEIRO ME Classe IV R$  506,80 8 5 3 

HAILTON DAMINELLOJUNIOR EPP Classe IV 9$  13.543,00 3 3 S 

HORTIFRUTI MAIS BELO LTOA ME Classe IV R$  1.408,00 S S S 

JKCOMERCIOOEFRUTASLTDA - EPP - Classe IV R$  202,80 8 s 5, 

JOSE TERTO COM DE ALIM ME Classe IV R$  7.022,15 S S S 

IR BAU-SERVICO EQUIP R000VIARIOS LTDA ME Classe IV 9$  1.176,00 3 S 5 

P MORE1TI BAURU ME Classe IV R$  180,93 S 5 S 

LUCIA SETSUKO ITOMAN ME Classe IV 9$  4.245,36 

LUIS FERNANDO COSTA AMBROSIO ME Classe IV 9$  1.386,00 si 

II ri 
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Superbom supermercados Ltda. 
Lista de presença - Assembleia Geral de Credores (AGC) realizada em 2310812017 (CONTINUAÇÃO) 
com abstencão do credor Rede Redi 

Credores 

MALTEZ ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA ME 

Classific ação  
— ' Crédito' 

Classe IV R$  6.240,03  S  S S 

MARCOS EDUARDO NARDELLI ME Classe IV R$  2.017,60 S S S 

ROGERIO AGOSTINHO ALVES DE CARVALHO ME Classe IV 8$  480,00 S S S 

SANTOS CENTER PROD ALIMENTICIOS LTDA EPP Classe IV R$  6.856,00 S S S 

SSA COMERCIO DISTRIB FRUTAS LEG LTDA EPP Classe IV R$  4.187,40 S S S 

STAFUSSI E ANASTACIO SERV CONS LTOA ME Classe IV R$  62.640,00 S - S 3 

ULTRAWAVE SERVICOS DETELEC LTDA ME Classe IV 8$  3.540,42 5 S S 

VIEIRA&ZONAROLTDA - EPP Classe IV 8$  13.091,00 S 5 S 

[ENTREPOSTOOVOSSFNCISCOOCAULTDA-ME 

Total 

Classe IV  1 R$  17.064, 

Classe  2 

p939Gal 

-9. 

ZN 

N.. 
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